



باید جایگاهمان را در بریکس تقویت کنیم

بریکس در آینده به یک قطب مهم اقتصادی سیاسی در جهان مبدل خواهد شد پس باید جایگاه ایران را در بریکس تقویت کنیم. به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره مسائل اقتصادی اجلاس بریکس و دیدارهای حاشیه‌ای، گفت: با رئیس جمهور روسیه، رئیس جمهور چین، نخست‌وزیر هند و رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی بحث‌های مهمی در خصوص روابط اقتصادی داشتیم؛ این چهار کشور برای ما بسیار مهم هستند. در این دیدارها قول‌های مساعدی از سوی سران کشورهای یادشده برای حل مشکلات و روابط اقتصادی انجام شد که آنها را بسیار مثبت ارزیابی می‌کنم. افزوده: هر چهار کشور به‌خصوص چین و روسیه در خصوص مسائل اقتصادی از مباحث استقبال کردند؛ به‌طور مثال با کشور روسیه توازن تجاری نداریم و آقای پوتین قول داد که این مشکل را پیگیری کند، همچنین چین پروژه‌هایی تعریف کرده‌ایم که رئیس‌جمهور چین نیز قول مساعد برای پیگیری داد. در خصوص بریکس اتفاقات مهمی در جهان در حال وقوع است و پس از ۶۰ سال اتحاد جنوبی‌ها علیه شمالی‌ها در حال شکل‌گیری است.



اولویت‌تأمین مسکن محرومان است

اولویت‌تأمین در وزارت راه و شهرسازی تأمین مسکن محرومان است. به گزارش ایسنا، فرانزه صادق، وزیر راه و شهرسازی گفت: باید به سمت تسهیلگری ساخت مسکن محرومین پیش برویم و برای تأمین مالی آن، از همه ظرفیت‌های ممکن بهره‌مند شویم. او با تأکید بر ضرورت محاسبات دقیق و همکاری بین بخش‌های مختلف در این موضوع، عنوان کرد: وعده‌های دور از واقعیت دادن، نظام تصمیم‌گیری اجرایی ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد و برای حرکت در مسیر درست ایفای تعهدات دولت، باید مستندسازی وضع موجود، شناسایی ظرفیت‌ها و تعامل با نهادهای مرتبط و اقدام براساس اولویت‌های مکانی در دستور کار باشند. وزیر راه و شهرسازی افزود: انتظار دارم تعیین مکان‌های در اولویت برای ساخت پروژه‌های مسکن محرومین براساس توجه دقیق به شاخص‌های محرومیت باشد، تصمیم‌گیری و اقدام مشترک بخش‌های مختلف با روش همکاری هم‌افزا برنامه‌ریزی شود و همچنین پیگیری و پایش اجرای برنامه‌ها و ارائه گزارش‌های نوبه‌ای دقیق در دستور کار این گروه تخصصی باشد.



ذخیره نیاز یکساله گندم کشور

گندم مورد نیاز کشور را برای یک سال آینده ذخیره کرده‌اند. به گزارش تسنیم، سهراب سهرابی، مجری طرح گندم کشور گفت: نقش گندم در امنیت غذایی دنیا حدود ۲۰ درصد و در کشور ما حدود ۴۰ درصد است. در یکسال گذشته بیش از ۱۱ میلیون تن گندم از کشاورزان کشور به ارزش ۲۱۱ هزار میلیارد تومان خریداری شده است. تاکنون ۱۸۶ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده‌اند، پرداخت شده و مابقی مطالبات گندمکاران تا چند روز آینده پرداخت خواهد شد. او با اشاره به هدف‌گذاری خودکفایی ۱۰۵ درصدی تولید گندم تا پایان برنامه هفتم توسعه عنوان کرد: تمام سیلوها، گندم مورد نیاز کشور برای یکسال آینده را ذخیره کرده‌اند.

بازار ۱۷۰۰ میلیارد دلاری؟

درباره صنعت تفریحات که روزبه‌روز سهمی بزرگ‌تر در اقتصاد جهانی پیدا می‌کند

✦ خاور میانه

کشورهایی مانند امارات، عربستان سعودی و قطر با هدف تنوع بخشیدن به اقتصاد خود و کاهش وابستگی به نفت، سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی را به سمت صنعت سرگرمی‌های موضوعی و تفریحات هدایت می‌کنند. محرک اصلی این روند در خاور میانه، رویای کشورهای منطقه برای ظهور به‌عنوان یک منطقه گردشگری جهانی است. مثلاً دبی هر چند به‌خاطر گردشگری لوکس خود مشهور است، پارک‌های موضوعی کلاس جهانی را به طور گسترده‌ای در برنامه‌های توسعه‌ای خود لحاظ کرده است. سیاست‌های دولت‌ها نقش مهمی در رشد بازار شهرسازی در خاور میانه ایفا می‌کند. دولت‌های منطقه برای تشویق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنعت پارک‌های تفریحی، مشوق‌های مختلفی از جمله معافیت‌های مالیاتی ارائه می‌کنند. آنها به‌دنبال سرمایه‌گذاری عظیم در توسعه زیرساخت‌ها برای حمایت از رشد صنعت گردشگری از جمله پارک‌های تفریحی هستند. از جمله سرمایه‌گذاری‌ها و قراردادهایی که در جهت توسعه صنعت تفریحات در منطقه تصویب و به امضا رسید می‌توان قرارداد ۲۰۲۳ را نام برد که در آن پارک‌ها و استراحتگاه‌های دبی، بزرگترین پارک موضوعی در خاور میانه، با Tabby، بزرگترین برنامه خرید و پرداخت منطقه‌ای، برای راه‌اندازی گزینه پرداخت جدید «اکنون بخرید بعداً بپردازید»، همکاری چندساله امضا کرد. در نوامبر ۲۰۲۲ پارک‌ها و استراحتگاه‌های دبی اولین پارک موضوعی رتال مادرید را در جهان راه‌اندازی کردند. در سال ۲۰۲۲، اندازه بازار پارک‌های تفریحی خاور میانه ۱/۹ میلیارد دلار برآورد شد. انتظار می‌رود اندازه بازار پارک‌های تفریحی خاور میانه در سال ۲۰۲۴ به ۲/۰۴ میلیارد دلار برسد و این رقم با نرخ رشد مرکب سالانه برابر ۲/۸ درصد در سال ۲۰۲۹ معادل ۲/۳۴ میلیارد دلار باشد. از آنجایی که خانواده‌های منطقه با افزایش درآمد مواجه هستند، مصرف‌کنندگان رو به سوی استفاده از مجتمع‌های تفریحی آورده و هزینه‌های بیشتری برای اوقات فراغت خود در نظر گرفته‌اند. پارک‌های المنتزه، فراری ورلد ابوظبی، گلوبال ویلج، اسکای دبی و برادران وارنر شرکت‌های بزرگی هستند که در بازار پارک‌های تفریحی خاور میانه فعالیت می‌کنند.

ارزش بازار شهرسازی‌های خاور میانه در سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰ میلیون دلار بود.

پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۹ این

رقم به رشد خود ادامه دهد. این منطقه که به دلیل پروژه‌های توسعه بلندپروازانه و عجیب خود مشهور است، اکنون میزبان برخی از خلاقانه‌ترین و مجلل‌ترین پارک‌های موضوعی جهان هم‌شده است که هم ساکنان و هم گردشگران بین‌المللی را به خود جذب می‌کند. پارک‌ها و استراحتگاه‌های دبی در امارات متحده عربی از جمله این موارد هستند؛ سه پارک موضوعی اصلی آن عبارتند از: موشن گیت دبی، بایوود دبی و لگولند دبی. موشن گیت دبی که «هالیوود در صحرا» هم نامیده می‌شود، وسایل سواری و جاذبه‌هایی را با الهام از فیلم‌های پر فروش استودیوهای مشهوری مانند DreamWorks و Lionsgate به نمایش می‌گذارد. پارک‌های بایوود، سرمایه‌گذاری است در جهت ادای احترام به صنعت پویای فیلم‌های هندی و لگولند دبی که برای مخاطبان جوان تر طراحی شده، مجموعه‌ای از وسایل سواری، نمایش‌ها و حتی پارک آبی به همراه دارد. در مجموع، این پارک‌ها طیف گسترده‌ای از تفریحات را فراهم می‌کنند، از ترن هوایی هیجان‌انگیز تا قلمروهای سینمایی فریبنده. فراری ورلد ابوظبی در جزیره یاس دیگر پارک تفریحی خاور میانه است. این پارک سرپوشیده که برای علاقه‌مندان به خودرو و کسانی طراحی شده است که به دنبال تجربه‌های هیجان‌انگیز و ماندگار به آنجا آمده‌اند، سریع‌ترین ترن هوایی جهان، فرمولو روسا را در خود جای داده است که در عرض پنج ثانیه به سرعت ۲۴۰ کیلومتر در ساعت می‌رسد. پارک تفریحی برادران وارنر (Warner Bros World Abu Dhabi) با ۱۵ هکتار مساحت بزرگ‌ترین شهرسازی سرپوشیده جهان است و در جزیره یاس همراه با «دنیای فراری ابوظبی» و «دنیای آبی یاس» قرار دارد. قطر دنیای پرندگان خشمگین (Angry Birds World) را در پارکی به همین نام زنده خواهد کرد. در مصر، پارک رویا (Dream Park) در قاهره، یکی از قدیمی‌ترین پارک‌های تفریحی منطقه، با مجموعه‌ای از وسایل سواری و جاذبه‌های مختلف همچنان جمعیت بزرگی را به سمت خود جذب می‌کند. به‌طور کلی براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، در منطقه خاور میانه بهترین عملکرد در زمینه دستیابی به اهداف صنعت تفریحات و سرگرمی و توریسم متعلق به امارات متحده عربی است. عربستان سعودی بهترین پیشرفت را از سال ۲۰۱۹ به خود دیده و کشور مراکش بیشترین وابستگی را به این صنعت برای کسب درآمد داشت.

✦ ایالات متحده

آمارها می‌گویند کمی بیش از ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی ایالات متحده مربوط به اقتصاد تفریحات در فضای باز است. تقریباً ۵۶۳ میلیارد دلار از تولید ناخالص داخلی ایالات متحده (GDP) اقتصاد تفریحات در فضای باز به دست می‌آید. در این کشور ۳۹۵ میلیارد دلار درآمد توسط بخش هنر، سرگرمی و تفریحات ایجاد می‌شود. ۳۱۶ میلیارد دلار میزان درآمدی است که انتظار می‌رود بازار تلویزیون و ویدئو تا سال ۲۰۲۹ داشته باشد و درآمد فعلی بازار تلویزیون و ویدئو ۲۷۹/۵ میلیارد دلار است. ارزش بازار کمپینگ در مناطق بکر در ایالات متحده به ۳۵/۵ میلیارد دلار می‌رسد و این نوع تفریحات بزرگترین فعالیت متعارف از نوع خود در ایالات متحده است. به این آمار اضافه کنید این ارقام را که در این کشور ۷ میلیون نفر در بخش تفریحات در فضای باز مشغول به کار هستند. در کل دنیا از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۷، میزان رشد سالانه بازار آیونمان سرویس‌های VOD یا SVOD به ۹ درصد رسیده است و در سال ۲۰۲۳ در ایالات متحده تعداد کسانی که به فعالیت‌های تفریحی بیرون از خانه پرداخته‌اند با رشد ۴/۱ درصدی در سال ۱۷۵/۸ میلیون نفر رسید. این رقم معادل ۵۷/۳ درصد تمام آمریکایی‌های بالای شش سال است.

